
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 



Ky manual do t`ju udhezoje si te : 
sisestetete: 
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• Krijoni llogarine tuaj ne TRAM(Travelport Rooms and More) nepermjet 4 hapave te 
thjeshte 

 
– Krijimi i llogarise 

 
– Shtimi  agjenteve ne llogarine e agjencise 

 
 
 

• Integrimi ne GDS  
 
 
 

• Menaxhimin e llogarive te perdoruesve  
- C`aktivizimin e  perdoruesve 
- Aktivizimin e  log-in & fjalekalimit 
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Filloni punen me  4 hapa te thjeshte 
 

 

 

 
 

 

Hapi 1 
• Percaktoni strukturen e llogarise tuaj  

 

 
 
 

 

Hapi 2 
• Krijoni ose beni update llogarine Paypal 

 

 
 
 

 

Hapi 3 
• Personi pergjegjes krijon llogarine kryesore te agjencise 

 

 
 
 

 

Hapi 4 
• Personi pergjegjes shton agjentet ne llogarine kryesore te agjencise 

 

 
 

 

Hapi 5 

• Filloni te rezervoni, shisni dhe fitoni komision ne Travelport Rooms and 
More™



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pergatitja 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Hapi 1  
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Pergatitja 
 

 

 

Per nje implementim sa me te thjeshte  eshte e rekomandueshme qe para  krijimit te llogarise tuaj ne Rooms 
and More  ju duhet te : 

 

¶ Percaktoni nje person ne agjenci i cili do te jete pergjegjes per krijimin dhe administrimin e llogarise 

   ne emer te agjenise.  
 
 

 
Nje pjese e procesit te krijimit te llogarise kerkon informacione dhe vendime financiare keshtu 

qe do ishte me mire qe personi qe do zgjidhni  te kete dhe pergjegjesi financiare.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krijimi i llogarise PayPal  

 
 
 
 
 
 
 

Hapi 2 



Krijimi i nje llogarie PayPal  
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• Travelport Rooms and More perdor nje produkt te PayPal’s qe quhet “Mass Pay” nepermjet te cilit 

Travelporti u dergon perdoruesve komisionin total, pasi te kete marre te gjitha komisionet nga te 

gjithe ofruesit (duke perjashtuar ato te GDS). 

• Llogaria PayPal eshte e domosdoshme per te marre komisionin, keshtu qe, nese agjencia nuk 

ka nje te tille duhet te krijoje nje. 

• Per te krijuar nje llogari PayPal, duhet te vizitoni faqen e web-it  http://www.paypal.com 

– Sapo te hapet faqja, selektoni “Sign Up” 

– Ne faqen tjeter agjencite, per te marre komisionin mund te perdorin: 

•  Personal PayPal  

•  PayPal Business. 

– Per shtetet e nivelit 1†, nese do krijoni nje Business Account,pasi te keni arritur tek faqja 

tjeter duhet te selektoni produktin “Web Payments Standard” nga lista qe ju shfaqet dhe 

me pas te procedoni me plotesimin e gjithe informacionit qe ju kerkohet. 

– Per shtetet e nivelit 2 †, plotesoni te gjithe informacionin sic ju kerkohet. 

– Llogaria PayPal duhet qe te jete e lidhur me VisaCard ne te cilen do te dergohen 

komisionet nga Travelport ne daten e caktuar. 
 
 
 

† Per info me te hollesishem sesi Travelport paguan komisionet, referojuni rubrikes  

FAQ ne faqen e TRAM sapo te keni perfunduar regjistrimin . 

http://www.paypal.com/
http://www.paypal.com/


 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krijimi i llogarise ne TRAM 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hapi 3 



Krijimi i llogarise se TRAM 
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Kjo detyre duhet te kryehet nga personi i cili do te jete pergjegjes per krijimin dhe   
administrimin e llogarise kryesore ne emer te agjencise.  
 
 

Selektoni shtetin tuaj nga lista e shteteve qe ju shaqen duke klikuar tek shigjeta   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Krijimi i llogarise se TRAM 
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Selektoni opsionin “Create my account” ne faqen e login 



Krijimi i llogarise se TRAM 
 

 

 

 
 

Keto detaje jane te personit te nominuar per krijimin e llogarise 
kryesore te agjencise 

 
 
 
 

 
 

Plotesoni te dhenat e login : 

- Login 

Email 

Password 
 
 
 
 

 
Personal information:- 
Plotesoni rubrikat me te 
dhenat tuaja. 

Ju do ti perdorni keto 

te dhena kur te beni 

login ne Travelport 

Rooms and More™ 
 
 

Keto te dhena do te 

shfaqen si detajet e 

agjencise  ne faqen e 

rezervimit 

 
 
 

Zgjidhni monedhen  

Cmimet do ju shfaqen ne 
monedhen e perzgjedur 
nga ju (Kursi i kembimit 
perditesohet nga   XE) Kjo 
mund te ndryshohet ne te 
ardhmen nga perdoruesi

 

 
 

Zgjidhni  

gjuhen qe preferoni 

Gjuha qe keni selektuar 

percakton gjuhen ne te 

cilen do te shfaqen info. . 
Kjo mund te ndryshohet ne te 

ardhmen nga perdoruesi. 
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Krijimi i llogarise se TRAM 
 

 

 

 
 
 

Plotesoni te dhenat e agjencise. 
 

 
 

Keto detaje do te 

perdoren ne stateme- 

ntet e komisioneve 
 
 
 

VAT/Tax/Company Reg # nevojitet per tu printuar ne  

statement-in e komisioneve. Nese nje gje e tille nuk 

aplikohet ne shtetin tuaj ose agjencia juaj nuk ka nje nr te tille, 

lutemi te perdorni  000 
 

 
 
 
 

Keto detaje do te  
shfaqen 
automatikisht si te 
dhenat e agjencise 
ne faqen e rezervimit 

 
 
 

Detaje te sakta te agjencise jane 
te rendesishme ne menyre qe 
agjentet tuaj te mund te 
rezervojne ne “local offers’ . 
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* 

Krijimi i llogarise se TRAM 
ccount setup cont 
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Select the GDS option applicable to your agency. 

 

 
 
GDS integration not required 

 Nese agjensia juaj nuk eshte e lidhur me 

ndonje GDS, ose GDS juaj nuk eshte i listuar 

ketu. 
 
Amadeus, Abacus or Sabre 

 Selektoni GDS tuaj . Duhet te keni parasysh 

qe: 

•   Hotelet e Travelport GDS nuk mund ti rezervoni 

•   Hotelet e ofruesve te tjere pervec GDS jane 

te rezervueshme  dhe Travelport do ju 

paguaje komision per to. 

•   Integrimi ne GDS nuk eshte i mundur 
 
 
Galileo, Apollo or Worldspan 

Selektoni GDS. Duhet te keni parasysh: 

• Hotelet e Travelport GDS mund ti rezervoni dhe 

komisioni do t`ju paguhet nga hoteli, njesoj sikurse         

rezervimi te ishte bere direkt ne GDS. 

 
•  Hotelet e ofruesve te tjere pervec GDS jane 

te rezervueshme  dhe Travelport do ju 

paguaje komision per to. 

 

•   Intergrimi ne GDS eshte i mundur. 

•   Hotelet e GDS – Krijim PNR  

•   Hotelet jo GDS – Krijimi i PNR Pasive 

 
•   Plotesoni rubriken perkatese me kodin e  PCC tuaj. 



* 

Krijimi i llogarise se TRAM 
ccount setup cont 
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* 

Krijimi i llogarise se TRAM 
ccount setup cont 
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Percaktoni ne cilen monedhe do deshironit te merrnit  

komisionin e transferuar ne llogarine tuaj te PayPal:- 

GBP 

USD 

EUR 

SGD 

 
 
 
 
 
 
 

Vendosni adresen e  e-mail-it te llogarise PayPal, 

qe tashme e keni krijuar ne hapin 2. 
 

 

Keto te dhena do te perdoren per tju 

paguar komisionin. 
 
 
 
 
 

 

 

 



* 

Krijimi i llogarise se TRAM 
ccount setup cont 
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Plotesoni te dhenat e personit pergjegjes se llogarise se 

agjencise (qe duhet te kete dhe pergjegjesi financiare, 

sikurse ju sugjerua ne Hapin 1). 
 

 
 
 
 
 

Keto te dhena do te perdoren per tju derguar statement te 
komisionit mujor.



* 

Krijimi i llogarise se TRAM 
ccount setup cont 
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Lexoni dhe pranoni Termat dhe Kushtet e Travelport   

Rooms and More ™. 

 
 

Plotesoni rubriken perkatese me kodin e sigurise. 
 

 
 
 

Ju do te merrni nje e-mail qe konfirmon regjistrimin 
tuaj. Nese nuk merrni nje e-mail te tille, lutemi te 
kontrolloni dhe ne rubrikat spam ose  junk mail  

 
 
 
 
 
 
 
 

Tashme ju jeni gati te filloni te krijoni rezervime. 

 
Nese ju deshironi te regjistroni agjente te tjere te zyres qe 

te kene akses dhe te bejne rezervime ne TRAM lutemi 

vazhdoni me hapin 4. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Shto agjente ne llogarine kryesore te agjencise  
 
 
 
 
 
 
 

Hapi 4 



* 

Shtimi i agjenteve 
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Selektoni  opsionin “ Account”  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Selektoni opsionin “User Accounts” 



* 

Shtimi i agjenteve 
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Si krijuesi i llogarise kryesore te agjencise, te dhenat tuaja shtohen automatikisht ne kete 

liste. Klikoni  ne opsionin “Create New account” per te shtuar agjente te tjere ne kete 

llogari. 



Shtimi i agjenteve 
 

 

 

 

Per cdo agjent qe shtoni plotesoni keto te dhena dhe klikoni “Create Account” 
 

 
 

Plotesoni te dhenat e login te 

perdoruesit :-  

Login 

Email 

Password 
 

 
 
 

User information/te dhenat e 
perdoruesit:- 

Plotesoni rubrikat me detajet e tyre. 

 

Perdoruesi do perdore 

keto te dhena per te  

login  ne Travelport 

Rooms and More™ 
 
 
 

Keto te dhena do te 

shfaqen si detaje te 

agjencise ne faqen e 

rezervimit. 
 
 
 
 

Perzgjidhni monedhen e deshiruar 
 

 
 
 

Perzgjidhni gjuhen 
 

Cmimet do ju shfaqen ne 
monedhen e 
perzgjedhur(kursi i 
kembimit perditesohet 
nga XE) Kjo mund te ndryshohet 
ne te ardhmen nga perdoruesi 

 
Selektimi i gjuhes 

percakton gjuhen ne te 

cilen do te shfaqet 

informacioni.  Kjo mund te 

ndryshohet ne te ardhmen nga 

perdoruesi 
 

 
                                           Pranoni termat dhe kushtet dhe klikoni  

        ‘Create account” 
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Shtimi i agjenteve 
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Travelport Rooms and More™ dergon  e-mail konfirmim regjistrimi per cdo perdorues. 
 
 

Rekomandohet qe secili prej tyre te ndryshoje passwordin menjehere sapo te login per 

here te pare. 
 

 
 

Ju mund te deshironi te personalizoni e-mailin e perdoruesve me sugjerimin e 

ndryshimit te  password-it ( sic tregohet ne vijim). 
 
 

Lutemi beni login ne Travelport Rooms and More™duke perdorur detajet e meposhtme.  

Selektoni opsionin “Account” 
 
 
 
 

Ju sugjerojme te ndryshoni paswordin duke klikuar opsionin “Update Account”qe ndodhet ne  
fund te faqes. 

 

 

      Konsultoni rubriken ‘Menaxhimi i llogarive te perdoruesve’  per me shume info se si 

te beni inaktive nje llogari (psh nese agjenti largohet nga agjencia).



 

 

 
 
 
 
 
 
 

Integrimi ne GDS  
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Integrimi ne GDS – funksionaliteti baze 
 
 
 

Integrimi ne GDS eshte i mundur per konsumatoret e Travelport te cilet perdorin  
Galileo, Apollo ose Worldspan.  

 

 
 

 

GDS 
 

Hotelet e GDS 
 

Hotelet jo ne GDS 

Apollo Krijoni PNR aktive  
Ose 
Integroni  ne PNR ekzistues 

Krijoni segment pasiv 
Ose 
Integroni  ne PNR ekzistues 

Galileo Krijoni PNR aktive  
Ose 
Integroni  ne PNR ekzistues 

Krijoni segment pasiv 
Ose 
Integroni  ne PNR ekzistues 

Worldspan Krijoni PNR aktive  
Ose 
Integroni  ne PNR ekzistues 

Krijoni segment pasiv 
Ose 
Integroni  ne PNR ekzistues 

 

 

Integrimi ne GDS-te e Travelport lejon integrimin e metejshem ne sistemin back 

office te agjencise. Segmentet mund te rishihen ne GDS dhe detaje te tjera 

shtese mund te vendosen nese nevojiten. 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Menaxhimi i llogarive te 

Perdoruesve 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Menaxhimi i llogarive te perdoruesve 

 a User inactive 

 

 

 

Administratorit (personi i nominuar per krijimin dhe mirembajtjen e llogarise se agjencise) do ti duhet 

qe kohe pas kohe te perditesoje listen e llogarive te agjenteve si psh te beje inaktive llogarite kur agjentet 

largohen nga agjencia. 

Ne vijim ju shpjegohet kyerja e ketij procesi: 
 

Si personi pergjegjes i llogarise se agjencise, mund te navigoni ne faqen e llogarive te perdoruesve 

dhe ndryshoni statusin e llogarise perkatese ne jo aktive. Fillimisht, klikoni ne rubriken “action” ne krah 

te llogarise qe doni ta c’aktivizoni 
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Menaxhimi i llogarive te perdoruesve 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

Klikoni ne butonin OFF per ta bere inaktive llogarine. 
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Keni harruar login ose password 
 

 

 

Lutemi kontrolloni qe login qe po perdorni te jete i njejti me login-in qe keni vendosur ne momentin e 

konfigurimit te llogarise tuaj. Jo domosdoshmerisht eshte adresa juaj e email-it. 

Ju mund te ndryshoni passwordin tuaj si perdorues  ose  mund te kontaktoni administratorin e  llogarise 

TRAM te zyres tuaj,i cili nese eshte e nevojshme, mund t`ju komunikoje login tuaj dhe tju ndryshoje 

passwordin. 
 
 

 

Si perdorues:- 
 

 

Ne faqen e pare selektoni opsionin ‘Forgot 

your login or password’ 
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Keni harruar login ose password (Perdoruesi) 
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Plotesoni login ose adresen e  e-

mail-it te perdoruesit. 

 
Shenim: Nese nuk jeni te sigurt per login  
lutemi vendosni adresen e emailit. 



Keni harruar login ose password (Perdoruesi) 
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Me pas informacioni perkates ju 

dergohet ne adresen perkatese te  

email-it. 

 



Keni harruar login ose password (Perdoruesi) 

37  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sapo te merrni e-mail-in klikoni ne linkun qe keni ne e-mail dhe ndryshoni password-in. 
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Keni harruar login ose password (Administratori) 
 

 

 

Administratori i llogarise kryesore te agjencise ka mundesine dhe te drejten qe te shohe login-

et e perdoruesve si dhe te ndryshoje passwordet per to. 
 

 

Navigoni ne faqen e llogarive te perdoruesve dhe nga lista e llogarive zgjidhni llogarine 

perkatese dhe klikoni ne ikonen “Actions”. 
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Keni harruar login ose password (Administratori) 
 

 

 
 

 Ne llogarine kryesore te zyres administratori mund te: 

 

 
 

 

1. Informoje perdoruesin per login-in e tyre 

2. Ndryshoje passwordin e perdoruesve  

3. Bej aktive ose jo aktive llogarite e perdoruesve 
  


